
 

Bilag til Sommerhuskontaktudvalgsmøde torsdag den 27. april 2023 
 
Indkomne punkter til Dagsorden fra GF Andekær (mail modtaget den 24. april 2023) 
 
Spørgsmål til Klimaforandringer og klimatilpasning: 
FK har udarbejdet en klimatilpasningsplan for kommunen, der er primært beskriver de 
overordnede principper for klimasikring. 
Men nedbørsmængde og intensitet vil ændre sig i fremtiden. 
  

 Orientering om denne, da Kulhuse tilsyneladende slet ikke er omfattet af 
klimatilpasningsplanen? 

  
Svar fra Natur:  
Den nye klimatilpasningsplan bygger på en fremskrivning af, hvordan vi forventer klimaet udvikler 
sig de næste 100 år. Der er selvfølgelig en usikkerhed på denne fremskrivning, da det afhænger af 
mange faktorer, hvad det fx betyder for nedbør og havstigninger, når temperaturen stiger. Vi kan 
heller ikke forudsige hvor meget temperaturen kommer til at stige. I klimatilpasningsplanen har vi 
valgt en fremskrivning, der bygger på at CO2 niveauet udvikler sig med de initiativer, vi har 
igangsat i dag. Det kalder vi ”Status quo-scenariet” og svarer til en temperaturstigning på 3,7 
grader. Det er dette scenarie, som DMI aktuelt anbefaler, og som bygger på FNs vurderinger. 

Den nye klimatilpasningsplan dækker hele Frederikssund Kommune. Alle analyser er foretaget for 
hele kommunen og resultaterne fremgår af kortmaterialet i klimahandlingsplanen. På baggrund af 
analyserne, er der udpeget 27 handlinger. Indsatsområderne prioriteres overordnet ud fra 
risikokortene. Risikokortene afspejler, hvor der er flest boliger eller kritisk infrastruktur, der 
rammes af 

oversvømmelser og derved også, hvor der vil være størst effekt eller gevinst ved at investere i 
tiltag. På denne måde sikres, at der investeres i projekter, der hjælper flest mulige borgere. 

Spørgsmål til Kloakering af Kulhuse 
Opmærksomhed på spildevandsplan, der lige nu er under udarbejdelse. 
Det fremtidige serviceniveau bliver fastlagt i spildevandsplanen. 
  

 Hvordan får vi indflydelse på spildevandsplanen, og dermed kloakering i Kulhuse, som er et 
stort ønske fra mange sommerhusejere pga. meget høj grundvandsstand, så mange 
sivdræn i Kulhuse ikke fungerer ved regn? 

  
Svar fra Spildevand: 
Frederikssund Kommune er i gang med at udarbejde en ny spildevandsplan for Frederikssund 
Kommune, hvor kommunen afdækker planindsatser for den kommende planperiode for 
spildevandsplanen. Her vil være beskrevet hvordan Kulhuse er omfattet i 
spildevandsplanlægningen. Det forventes, at udkast til den nye spildevandsplan sendes i offentlig 
høring i starten af 2024 efter en politisk behandling i byrådet. I en offentlig høring for 
spildevandsplanen kan der indgives høringssvar til Frederikssund Kommune.  
 
Serviceniveau for tag-og overfladevand gælder kun for det offentlige afløbssystem. Serviceniveau 
er en angivelse af, hvor ofte der statistisk set maksimalt må ske opstuvning til terræn fra de 
offentlige kloakker. Serviceniveau er også den gentagelsesperiode, som borgere kan forvente at 
Novafos har sikret til op.  
 
På det nuværende tidspunkt er der ingen beslutning om kloakering af bl.a. Kulhuse. Kulhuse er i 
dag ikke tilsluttet til det offentlige afløbssystem og dermed er området ikke omfattet af et 
serviceniveau for tag-og overfladevand. 


